Turismo. CONTRATADA: INFEST EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS E PUBLICIDADE 
LTDA, CNPJ Nº 02.305.718/0001-11. OBJETO: Contratação de show da Banda FILOMENA 
BAGACEIRA a ser realizado no dia 06 de julho de 2024, no São Pedro do município de Brejões/
BA. VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 
33.90.39.000; Destinação de Recurso: 2.706.0.366.600053.01.05.00. BASE LEGAL: Art. 74, 
inciso II da Lei nº 14.133/2021.

[...]

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
PROCESSO:011.8750.2024.0040445-44. PARTES: O Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Educação e a empresa Escrita Comércio e Serviços Ltda. OBJETO: Prestação dos serviços 
de impressão corporativa. VALOR: R$9.863,66 (nove mil oitocentos e sessenta e três reais e 
sessenta e seis centavos), referente ao período de 01 a 23 de abril de 2024.AMPARO LEGAL: 
Decreto Estadual nº 181-A/91 e Artigo 64 da Lei Estadual nº 14.634/2023.Destinação de Recurso: 
1.550.0.108.000000.00.00.00; 1.500.0.114.000000.00.00.00 e 2.550.0.308.000000.00.00.00.

[...]

09.555.536/0001-48 pela prestação dos serviços de 
transporte de pessoal para a realização da IV Etapa do Curso de Educadores/as Populares - 
Educação Popular Potencialidades e Desafios Atuais para a Ação Formativa na Bahia, ocorrido 
entre 15 e 16 de dezembro de 2023 em Salvador, BA. VALOR: R$ 14.042,25 (quatorze mil e 
quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos). ASSINATURA: 04/07/2024.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
PROCESSO:011.5535.2024.0055909-91.PARTES: O Estado da Bahia, através da Secretaria da 
Educação e a empresa Techface Comércio e Serviços Ltda.

[...]

(CFTV), alarmes de intrusão e controle de fluxobidirecional, com fornecimento, instalação, 
implantação e manutenção de equipamentos em comodato, softwares e infraestrutura para seu 
funcionamento, nas dependências das Unidades Escolares Estaduais - UEE, no período de 01 a 
30 de junho de 2024. VALOR: R$433.104 (quatrocentos e trinta e três mil cento e quatro reais). 
AMPARO LEGAL: Decreto Estadual nº 181-A/91 e Art. 64 da Lei Estadual nº 14.634/2023. 
DESTINAÇÃO DE RECURSO: 1.500.0.100.000000.00.00.00,1.540.0.107.000000.00.00.00​
1.500.0.114.000000.00.00.00e 1.544.0.180.000000.00.00.00. ASSINATURA: 04/07/2024.

[...]

indenizatório pela ocupação do imóvel, situado à Rua da Independência, s/n°, Lotes de 
números 132 a 138, Loteamento Jardim Suburbano de Paripe, Paripe, Salvador/BA, para 
o funcionamento do Colégio Estadual Professora Maria Odette Pithon Raynal, no período de 
01/04/2024 a 30/04/2024. VALOR: R$15.000,00 (quinze mil reais). AMPARO LEGAL: Decreto 
Estadual n° 181-A/91 e Artigo 64 da Lei Estadual nº 14.634/2023.DESTINAÇÃO DE RECURSO: 
1.540.0.107.000000.00.00.00. ASSINATURA: 04/07/2024. Secretária Estadual da Educação em 
Exercício e o Representante Legal da Locadora.